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ANEKS –I- I UDHËZIMIT ADMINISTRATIV  nr. 8/2007  
Për organizimin dhe vlerësimin e provimit përfundimtar dhe të maturës për 
shkollat e mesme të larta profesionale 
 
NUMËR: 7/2008 
DATË:     24.04.2008 
 
 
Në bazë të nenit 1.3 pika d)  të  Rregullores së UNMIK-ut nr.2001/19   mbi Degën e 
Ekzekutivit të Institucioneve të Përkohshme të Vetëqeverisjes në Kosovë dhe në bazë të 
nenit 25 paragrafi 7 të Rregullores së Punës të Qeverisë së Kosovës nr. 1/2007, nenit 27 
paragrafi 6 të Ligjit për Arsimin dhe Aftësimin Profesional, Ministria e Arsimit,e 
Shkencës dhe e Teknologjisë (MASHT), nxjerr këtë Aneks –I- të Udhëzimit 
administrativ nr. 8/2007: 
 
 
 
Neni 1 
Qëllimi 
  
Qëllimi i këtij Aneksi -I – të Udhëzimit administrativ nr. 8/2007 është ndryshimi i nenit 5  
të cilit i shtohet edhe paragrafi 4 dhe  do të ketë këtë përmbajtje:. 

 
Vetëm nxënësit të cilët dalin në tregun e punës i nënshtrohen provimit të  
praktikës profesionale. 
 
 



Neni 2 
Hyrja në fuqi 
 
Ky  Aneks –I- i Udhëzimit administrativ nr. 8/2007 hyn në fuqi ditën e nënshkrimit të tij . 
 
 
 
___________________ 
Enver Hoxhaj, ministër 
 
 


